objetivo, questão, metodologia, referencial teórico, resultados, conclusão, citação,
link de acesso.

Foi possível quantificar os trabalhos encontrados e também fazer um
comparativo entre os textos que serão utilizados. Desta análise primária
constaram 3.389 (três mil e trezentos e oitenta e nove) trabalhos encontrados na
busca por cada descritor no título, ou seja, sem análise individualizada e dos
textos. Ainda soma-se aqueles localizados nas reuniões por Grupo de Trabalho
(GT) relacionado a gênero da ANPEd, que totalizam 264 (duzentos e sessenta e
quatro) trabalhos à contagem, chegando a um total de 3.653 (três mil e seiscentos
e cinquenta e três).

Após a observação de pontos relevantes no resumo e da leitura dinâmica de
partes do texto que vão ao encontro ao tema proposto, foi possível chegar a uma
quantidade reduzida de trabalhos consistentes com a abordagem do projeto de
tese. As quantidades de textos utilizados para cada descritor foi: